
OJ\1290439CS.rtf PE756.202v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament

2019-2024

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

ITRE(2023)1127_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Úterý 28. listopadu 2023, 9:00–12:30 a 14:00–18:30

Brusel

Místnost: ANTALL (4Q2)

28. listopadu 2023, 9:00–10:00

*** Neveřejná schůze ***

1. Schůze koordinátorů

*** Konec neveřejné schůze ***

28. listopadu 2023, 10:00–12:30

2. Přijetí pořadu jednání

3. Sdělení předsedy

4. Změna nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení rámce pro evropskou 
digitální identitu
ITRE/9/06236



PE756.202v01-00 2/7 OJ\1290439CS.rtf

CS

***I 2021/0136(COD) COM(2021)0281 – C9-0200/2021

Zpravodajka:
Romana Jerković (S&D)

Příslušný výbor:
ITRE*

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

5. Stanovení opatření pro vysokou úroveň interoperability veřejného sektoru v celé
Unii (akt o Interoperabilní Evropě)
ITRE/9/10680
***I 2022/0379(COD) COM(2022)0720 – C9-0387/2022

Zpravodaj:
Ivars Ijabs (Renew)

Příslušný výbor:
ITRE*

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

*** Elektronické hlasování ***

6. Změna nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení rámce pro evropskou 
digitální identitu
ITRE/9/06236
***I 2021/0136(COD) COM(2021)0281 – C9-0200/2021

Zpravodajka:
Romana Jerković (S&D)

Příslušný výbor:
ITRE*

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

7. Stanovení opatření pro vysokou úroveň interoperability veřejného sektoru v celé
Unii (akt o Interoperabilní Evropě)
ITRE/9/10680
***I 2022/0379(COD) COM(2022)0720 – C9-0387/2022

Zpravodaj:
Ivars Ijabs (Renew)

Příslušný výbor:
ITRE*

 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

8. Změna rozhodnutí (EU) 2017/1324, pokud jde o pokračování účasti Unie v 
Partnerství v oblasti výzkumu a inovací ve středomořské oblasti (PRIMA) v 
rámci programu Horizont Evropa
ITRE/9/12398
***I 2023/0207(COD) COM(2023)0359 – C9-0213/2023

Zpravodaj:
Paolo Borchia (ID) PR – PE752.796v01-00



OJ\1290439CS.rtf 3/7 PE756.202v01-00

CS

AM – PE754.745v01-00
Příslušný výbor:

ITRE
Stanoviska:

AFET rozhodnutí: bez stanoviska
DEVE rozhodnutí: bez stanoviska
BUDG rozhodnutí: bez stanoviska
ENVI rozhodnutí: bez stanoviska
LIBE rozhodnutí: bez stanoviska

 přijetí návrhu zprávy
 hlasování o rozhodnutí o zahájení interinstitucionálních jednání
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 12. října 2023, 17:00

9. Podpora svobody vědeckého bádání v EU
ITRE/9/11662

2023/2184(INL)

Zpravodaj:
Christian Ehler (PPE) PR – PE751.835v01-00

AM – PE753.646v01-00
Příslušný výbor:

ITRE
 přijetí návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 26. září 2023, 12:00

10. Navýšit inovace, průmyslovou a technologickou konkurenceschopnost díky 
příznivému prostředí pro začínající a rychle se rozvíjející podniky
ITRE/9/12113

2023/2110(INI)

Zpravodajka:
Tsvetelina Penkova (S&D) PR – PE752.629v01-00

AM – PE754.722v01-00
Příslušný výbor:

ITRE
 přijetí návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 12. října 2023, 17:00

11. Malé modulární reaktory
ITRE/9/12112

2023/2109(INI)

Zpravodaj:
Franc Bogovič (PPE) PR – PE751.739v01-00

AM – PE753.581v01-00
Příslušný výbor:

ITRE
 přijetí návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 21. září 2023, 12:00



PE756.202v01-00 4/7 OJ\1290439CS.rtf

CS

12. Evropská vodíková banka
ITRE/9/11668

2023/2123(INI)

Zpravodaj:
Robert Hajšel (S&D) PR – PE749.103v01-00

AM – PE751.676v01-00
Příslušný výbor:

ITRE
Stanoviska:

BUDG Adam Jarubas (PPE) AD – PE751.738v02-00
AM – PE753.566v01-00

TRAN rozhodnutí: bez stanoviska
 přijetí návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 17. července 2023, 17:00

*** Konec elektronického hlasování ***

* * *

Společná schůze výborů ITRE/ENVI

13. Výměna názorů s Agenturou Evropské unie pro spolupráci energetických 
regulačních orgánů (ACER) a Evropskou agenturou pro životní prostředí (EEA) 
o jejich společné zprávě s názvem „Řešení flexibility na podporu 
dekarbonizované a bezpečné elektroenergetické soustavy EU“

* * *

14. Výměna názorů s panem Christianem Zinglersenem, ředitelem Agentury pro 
spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER), o výroční zprávě o 
monitorování trhu

15. Zpráva o pracovní cestě výboru ITRE do Agentury Evropské unie pro 
spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER), Lublaň (Slovinsko), 
30.–31. října 2023

Společná rozprava

16. Stanovení postupu Unie pro registraci humánních léčivých přípravků a dozor 
nad nimi, stanovení pravidel, kterými se řídí Evropská agentura pro léčivé
přípravky, změna nařízení (ES) č. 1394/2007 a nařízení (EU) č. 536/2014 a 
zrušení nařízení (ES) č. 726/2004, nařízení (ES) č. 141/2000 a nařízení (ES) č. 
1901/2006
ITRE/9/11875
***I 2023/0131(COD) COM(2023)0193 – C9-0144/2023

Zpravodajka:
Henna Virkkunen (PPE) PA – PE754.772v01-00

Příslušný výbor:



OJ\1290439CS.rtf 5/7 PE756.202v01-00

CS

ENVI* Tiemo Wölken (S&D) PR – PE753.550v02-00
AM – PE756.131v01-00
AM – PE756.135v01-00
AM – PE756.136v01-00
AM – PE756.132v01-00
AM – PE756.134v01-00
AM – PE756.133v01-00
AM – PE756.138v01-00
AM – PE756.137v01-00

 projednání návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 30. listopadu 2023, 12:00

17. Kodex Unie o humánních léčivých přípravcích a zrušení směrnice 2001/83/ES a 
směrnice 2009/35/ES
ITRE/9/11862
***I 2023/0132(COD) COM(2023)0192 – C9-0143/2023

Zpravodajka:
Henna Virkkunen (PPE) PA – PE754.773v01-00

Příslušný výbor:
ENVI* Pernille Weiss (PPE) PR – PE753.470v01-00

AM – PE754.917v01-00
AM – PE756.260v01-00
AM – PE756.261v01-00
AM – PE754.916v01-00

 projednání návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 30. listopadu 2023, 12:00

* * *

28. listopadu 2023, 14:00–15:00

*** Neveřejná schůze ***

18. Schůze koordinátorů s panem Marcem Lemaitrem, generálním ředitelem pro 
výzkum a inovace (RTD) v Evropské komisi

*** Konec neveřejné schůze ***

28. listopadu 2023, 15:00–18:30

19. Zpráva o pracovní cestě výboru ITRE do Kodaně, Kalundborgu a Esbjerga 
(Dánsko), 19.–21. června 2023

Týden zdravotního postižení

20. Výměna názorů s Komisí o projektech EU v oblasti výzkumu a inovací a s AUDI 



PE756.202v01-00 6/7 OJ\1290439CS.rtf

CS

o průmyslových iniciativách na podporu osob se zdravotním postižením

* * *

Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních

21. Vnitřní trhy s obnovitelným a přírodním plynem a vodíkem (přepracování)
ITRE/9/08031
***I 2021/0424(COD) COM(2021)0804 – C9-0470/2021

Zpravodaj:
Jerzy Buzek (PPE)

Příslušný výbor:
ITRE

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

22. Společná pravidla pro vnitřní trhy s obnovitelným a zemním plynem a vodíkem 
(přepracované znění)
ITRE/9/08023
***I 2021/0425(COD) COM(2021)0803 – C9-0468/2021

Zpravodaj:
Jens Geier (S&D)

Příslušný výbor:
ITRE*

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

23. Změna nařízení (EU) 2019/943 a (EU) 2019/942 a směrnice (EU) 2018/2001 a 
(EU) 2019/944 s cílem zlepšit uspořádání trhu s elektřinou v Unii.
ITRE/9/11547
***I 2023/0077(COD) COM(2023)0148 – C9-0049/2023

Zpravodaj:
Nicolás González Casares (S&D)

Příslušný výbor:
ITRE

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

24. Změna nařízení (EU) č. 1227/2011 a (EU) 2019/942 s cílem zlepšit ochranu Unie 
před manipulací s trhem na velkoobchodním trhu s energií
ITRE/9/11551
***I 2023/0076(COD) COM(2023)0147 – C9-0050/2023

Zpravodajka:
Maria da Graça Carvalho (PPE)

Příslušný výbor:
ITRE

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

25. Zřízení rámce k zajištení bezpečných a udržitelných dodávek kritických surovin 



OJ\1290439CS.rtf 7/7 PE756.202v01-00

CS

a změna nařízení (EU) 168/2013, (EU) 2018/858, 2018/1724 a (EU) 2019/1020
ITRE/9/11590
***I 2023/0079(COD) COM(2023)0160 – C9-0061/2023

Zpravodajka:
Nicola Beer (Renew)

Příslušný výbor:
ITRE*

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

26. Horizontální požadavky na kybernetickou bezpečnost výrobků s digitálními 
prvky a změna nařízení (EU) 2019/1020
ITRE/9/10122
***I 2022/0272(COD) COM(2022)0454 – C9-0308/2022

Zpravodaj:
Nicola Danti (Renew)

Příslušný výbor:
ITRE*

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

27. Snížení emisí methanu v odvětví energetiky a změna nařízení (EU) 2019/942
CJ10/9/09253
***I 2021/0423(COD) COM(2021)0805 – C9-0467/2021

Zpravodajové:
Pascal Canfin (Renew)
Jutta Paulus (Verts/ALE)

Příslušný výbor:
ENVI, ITRE

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

* * *

28. Strukturovaný dialog s komisařkou pro energetiku Kadri Simsonovou, včetně
prvního unijního seznamu projektů společného zájmu a projektů ve společném 
zájmu, stav energetické unie a výhled na zimu

29. Různé

30. Příští schůze
 7. prosince 2023, 9:00–12:30 (Brusel)


	1290439CS.rtf

